



Fundusze Europejskie



WOJEWÓDZTWO  
KUJAWSKO-POMORSKIE



Unia Europejska  
Europejski Fundusz Społeczny



DZ.RI.231-5/2019

Toruń, 01.04.2019

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi pocztowe, których wartość nie przekracza 750 000 euro – prowadzonego w oparciu o art. 138 o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień Publicznych (DZ.U. z 2018r. poz. 1986 z późn.zm.) – zwana dalej ustawą Pzp, o nazwie: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu oraz jego oddziałach w Bydgoszczy oraz Włocławku wraz z usługą dostarczania i odbierania przesyłek w lokalizacji: Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu, ul. Szosa Chełmińska 30/32, 87-100 Toruń”.

### Pytanie nr 1

Zamawiający poprzez Modyfikację II opublikowaną w dniu 26.03.2019 r. dokonał zmiany w 1 ust. 2 umowy, określając, iż:

Wykonawca zobowiązany jest odbierania przesyłek 5 razy w tygodniu od poniedziałku do piątku (w każdym dniu wolnym od pracy, zgodnie z definicją zawartą w Kodeksie Pracy z dnia 26.06.1974 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 917z późn. zm.) w godz. od 14.00 do 15.00.”

Natomiast w 1 ust. 1 Zamawiający mówi o usłudze dostarczania (...) przesyłek” czyniąc tak samo również we wzorach oświadczeń, jakie wykonawca ma złożyć w tym postępowaniu przez cytowanie nazwy postępowania zawierającej również usługę dostarczania a ponadto w formularzu cenowym w jego części E, Zamawiający wskazuje jako rodzaj usługi Usługa odbierania, dostarczania nadawania przesyłek” oraz w rubryce - Częstotliwość, określa godziny wykonania usługi od 08:00 do 09:00.

W związku z powyższymi sprzecznościami Wykonawca prosi o ostateczne określenie, ujednoczenie zakresu przedmiotu zamówienia, rodzaju usług oraz przedziału czasowego, w którym będzie świadczona usługa odbioru, we wszystkich dokumentach tego postępowania.

Wykonawca wnosi również o wyjaśnienie, jakie dni wolne od pracy zgodnie z definicją zawartą w Kodeksie pracy ma na myśli Zamawiający. Czy chodzi tu o niedziele lub święta i również w te dni Zamawiający wymaga odbioru przesyłek ?!,

### Odpowiedź 1

Zamawiający wykreśla w § 1 ust 1 wzoru umowy słowo „dostarczania „. Sformułowanie „usługa dostarczenia przesyłek” zostaje również usunięte z treści ogłoszeniu o zamówieniu (SIWZ) jak i wszystkich jego załącznikach w których stosowne słowo się znajduje.

Ponadto Zamawiający zmienia w formularzu cenowym część E zapis dotyczący godzin odbierania przesyłek z godz. „, od 8:00 do 9:00” na „14:00 do 15:00”.

Zamawiający informuje iż dniami wolnymi od pracy są sobota niedziela oraz dni ustawowo wolne od pracy.

## **Pytanie nr 2**

W § 4 ust. 2 Zamawiający przyjmuje stałość cen jednostkowych z zastrzeżeniem § 5 ust. 1 pkt 2. Jak wynika z treści §5, ust. 1 nie zawiera pkt 2 jedynie lit. b, Wykonawca wnosi więc o prawidłowe powołanie w § 4 ust. 2 treści §5 przez wpisanie,, z zastrzeżeniem postanowień §5 ust.1 lit. b.”

## **Odpowiedź 2**

Zamawiający modyfikuje zapis umowy § 4 ust. 2 wzoru umowy poprzez:

### **Było :**

„Ceny jednostkowe netto określone w załączniku nr 2B do umowy są stałe przez cały okres realizacji umowy, z zastrzeżeniem postanowień § 5 ust. 1 pkt 2.

### **Jest:**

„Ceny jednostkowe netto określone w załączniku nr 2B do umowy są stałe przez cały okres realizacji umowy, z zastrzeżeniem postanowień § 5 ust. 1 lit b”.

## **Pytanie 3**

Również w §4 w ust. 4 Zamawiający żąda wystawiania 6 odrębnych faktur oznaczonych odpowiednimi wyróżnikami w polu Zamawiający.” Co do zasady faktury nie zawierają pola Zamawiający, lecz wyłącznie Nabywca, Odbiorca. Wykonawca prosi więc o doprecyzowanie, w którym polu ma być umieszczony wymagany dopisek przy uwzględnieniu standardowej treści faktury VAT.

## **Odpowiedź 3**

Zamawiający wyjaśnia ze wymagany dopisek powinien znajdować się pod pozycją Odbiorca-płatnik

## **Pytanie 4**

W §4 ust. 6 Zamawiający przyjął że za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia” rachunku bankowego Wykonawcy. Zapłata faktury należy do obowiązku Zamawiającego i to rachunek Zamawiającego jest obciążany a nie rachunek Wykonawcy. Zatem nie można przyjąć takiej definicji dnia zapłaty. Zapewne Zamawiającemu chodziło o dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy (czyli wpływu na rachunek bankowy Wykonawcy należności), który zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, przy rozliczeniach bezgotówkowych jest dniem zapłaty. Dlatego Wykonawca wnosi o przyjęcie następującego brzmienia ust. 6 w § 4 proponowanej umowy:” 6. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

## **Odpowiedź 4**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w § 4 ust. 6 wzoru umowy poprzez :

## **Było**

„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążeń rachunku bankowego Wykonawcy.”

## **Jest:**

„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

## **Pytanie 5**

W § 4 ust. 7 Zamawiający przewiduje, że Wykonawcy będą przysługiwać odsetki za opóźnienie w przypadku braku zapłaty w terminie należności wynikającej z faktury, Ze względu na to, iż niniejsza umowa mieści się w pojęciu transakcji handlowej, Wykonawca wnosi o zmianę treści ust. 7 i wpisanie iż w takim przypadku Wykonawcy będą przysługiwały odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych

## **Odpowiedź 5**

Zamawiający potwierdza iż w przedmiotowym przypadku będą przysługiwały odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych

## **Pytanie 6**

W § 5 ust.1 lit b Zamawiający przewiduje zmianę cen jednostkowych w przypadku zmiany cennika w sposób przewidziany w przepisach Prawa pocztowego. Wykonawca wnosi o zmianę lub wykreślenie wyłącznie zdania ostatniego w tym postanowieniu, mówiącego iż zamiana cen jednostkowych obowiązuje z chwilą wejścia w życie decyzji Prezesa UKE. Zgodnie z art. 57 Prawa pocztowego operator wyznaczony przedkłada Prezesowi UKE projekt cennika usług powszechnych albo projekt zmian, co najmniej na 60 dni przed planowanym terminem wprowadzenia zamian. Następnie Prezes UKE w drodze decyzji może w terminie 30 dni od dnia przedłożenia projektu cennika wnieść sprzeciw do całości lub części projektu cennika. Jeżeli w tym terminie Prezes UKE nie wnieśli sprzeciwu nowy cennik wchodzi w życie i obowiązuje z dniem przewidzianym w jego treści. Zatem nie można przyjąć iż nowe ceny obowiązują z chwilą wyjścia w życie decyzji Prezesa UKE. Proponujemy zmianę tego postanowienia, przez przyjęcie następującej treści zdania ostatniego „ taka zmiana cen jednostkowych obowiązuje z chwilą wskazaną w cenniku, jeżeli Prezes UKE nie wniósł sprzeciwu i nie wymaga sporządzenia aneksu.” Ponadto Wykonawca prosi o wprowadzenie lit. C o treści:

„c) zmiany cennika usługi odbierania przesyłek z chwilą jego wejścia w życie, po wcześniejszym pisemnym poinformowaniu Zamawiającego; taka zmiana nie wymaga formy aneksu.”

## **Odpowiedź 6**

Zamawiający informuje iż dokonuje zmiany w umowie w § 5 ust.1 lit b wzoru umowy poprzez:

## **Było**

„b)zmiany cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy w sytuacji spowodowanej zmianami tych

cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; taka zmiana cen jednostkowych obowiązuje z chwili wejścia w życie decyzji Prezesa UKE”.

**Jest**

„b) zmiany cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; taka zmiana cen jednostkowych obowiązuje z chwilą wskazaną w cenniku, jeżeli Prezes UKE nie wniósł sprzeciwu, taka zmiana wymaga formy aneksu.

Zamawiający jednocześnie dodaje w § 5 ust 1 lit c w brzmieniu

„c) zmiany cennika usługi odbierania przesyłek z chwilą jego wejścia w życie, po wcześniejszym pisemnym poinformowaniu Zamawiającego; taka zmiana wymaga formy aneksu.”

**Pytanie 7**

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu Wzoru umowy w §6 ust.1 pkt. 2) na następujący;

„2) jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w określonych w umowie dniach, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór, za wyjątkiem przypadków braku odbioru z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę a w szczególności z powodu: działania siły wyższej, oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiające wykonanie usługi odbierania korespondencji w całości lub w jakiegokolwiek części, do których zalicza się zwłaszcza: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powódzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody”

**Odpowiedź 7**

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu umowy w §6 ust.1 pkt. 2) wzoru umowy poprzez:

**Było:**

„2) jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w dniu i czasie, o których mowa w § 1 pkt 2 umowy zapłaci każdorazowo Zamawiającemu karę, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór;”

**Jest:**

„2 jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w określonych w umowie dniach, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór, za wyjątkiem przypadków braku odbioru z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę a w szczególności z powodu: działania siły wyższej, oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiające wykonanie usługi odbierania korespondencji w całości lub w jakiegokolwiek części, do których zalicza się zwłaszcza: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski,

konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody”

#### **Pytanie 8**

Wykonawca wnosi o wykreślenie z wzoru umowy z §6 ust. 4 zdania:  
Zamawiający zastrzega sobie możliwość pobrania kar umownych poprzez obciążenie bieżących faktur wystawionych przez Wykonawcę.”

#### **Odpowiedź 8**

Zamawiający wykreśla przedmiotowy zapis.

#### **Pytanie 9**

W § 6 ust. 5 projektu umowy Wykonawca wnosi o wykreślenie słowa „odpowiednio” użytego w odniesieniu do przepisów Prawa pocztowego, gdyż przepisy te do usług pocztowych, w tym przede wszystkim do usług powszechnych mają zastosowanie wprost t a nie tylko odpowiednio.

#### **Odpowiedź 9**

Zamawiający wykreśla § 6 ust. 5 projektu umowy słowa „odpowiednio”

#### **Było:**

„ Do odpowiedzialności Wykonawcy za nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się odpowiednio przepisy ustawy Prawo pocztowe, rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26.11.2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2018 r., poz. 421 z późn. zm.) oraz regulaminy świadczenia usług pocztowych Wykonawcy, w sprawach nieuregulowanych tymi przepisami stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 23.04.1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2018 r., poz. 1025 z późn. zm.).”

#### **Jest:**

„Do odpowiedzialności Wykonawcy za nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy ustawy Prawo pocztowe, rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26.11.2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2018 r., poz. 421 z późn. zm.) oraz regulaminy świadczenia usług pocztowych Wykonawcy, w sprawach nieuregulowanych tymi przepisami stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 23.04.1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2018 r., poz. 1025 z późn. zm.).”

#### **Pytanie 10**

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w projekcie umowy §7 ust. 5 z”..... trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia” na”.. jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia”.

#### **Odpowiedź 10**

Zamawiający dokonuje modyfikacji §7 ust. 5 wzoru umowy wprowadzając jednomiesięczny okres wypowiedzenia

## Pytanie 11

Wobec zmian w przepisach Pzp w jej art. 142 ust. 5 Wykonawca wnosi o dopisanie możliwości waloryzacji wynagrodzenia o podstawę przewidzianą w art. 142 ust. 5 pkt 4 obowiązującego obecnie Prawa zamówień publicznych.

## Odpowiedź 11

Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy poprzez dodanie w § 9 ust.1 zapisu :

- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych

**DYREKTOR**  
**Artur Janas**



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu  
jest Jednostką Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

100 -lecie

Publicznych Służb  
Zatrudnienia

1919-2019